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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NAJLJEPŠA UČIONICA NA OTVORENOM U RH28. OBLJETNICA OSNUTKA POSEBNE JEDINICE MUP-a
“Branitelji su napravili svoju zadaću, a sada 
bi sve ostale društvene skupine trebale 
odraditi dio svog posla, kako bismo zajedno 
živjeli u boljoj i ljepšoj Hrvatskoj”
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NEPRIKOSNOVENI PČELAR IZ PETROVSKOG:

Na 17. Ocjenjivanju i izložbi 
meda KZŽ, apsolutni 
šampion po peti puta, od 
toga treći put zaredom, 
postao Josip Krog

PRESTIŽNA NAGRADA “BIJELI GROZD” 

Vinarija “Vuglec Breg” 
proglašena najboljom 
u Bregovitoj Hrvatskoj 
i drugom najboljom 
vinarijom u Hrvatskoj 

500 TRKAČA IZ OSAM ZEMALJA Na petom “Krapinskom ceneru” u organizaciji 
TK Maraton sudjelovat će i trkači odjeveni u krapinskog pračovjeka, a publiku će 
zabavljati Gradski puhački orkestar, mažoretkinje, bend  Trnje i Drele

Na završnici ekološko - 
obrazovnog projekta “Najljepši 
školski vrtovi”, veliko priznanje 
dobila Područna škola Orehovica

SPORTSKI SPEKTAKL
SVE JE SPREMNO ZA 
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AKTUALNO
“EKO ARENA” PO DRUGI PUTA U ZAGORJU

Ovog petka i subote u Bedekovčini 
će se održati sajam ekoloških 
proizvoda i predavanja stručnjaka 

PRIJAVITE SE JOŠ DANAS

Sutra u Krapini seminar o 
internacionalizaciji poslovanja 
malih i srednjih poduzetnika
Izvozite, ali želite osvojiti nova tržišta 
i povećati izvoz? Ili ste početnik 
izvoznik te razmišljate o izvoznim 
poslovima, a ne znate kako započeti 
posao? Kako istražiti inozemno tržište 
i pronaći odgovarajućeg partnera, 
na koji način nastupiti u inozemstvu, 
kako se zaštititi od rizika neplaćanje 
ili osigurati robu, kako pregovarati 
i ugovarati poslove, samo su neka 
od pitanja o kojima se raspravlja 
na ciklusu seminara koje Hrvatska 

gospodarska komora, u suradnji 
sa stručnjacima iz tvrtke Deloitte 
d.o.o., organizira po cijeloj Hrvatskoj, 
a sada će gostovati i u Krapini. U 
prostorima Županijske komore 
Krapina tako će se sutra od 9 do 
17 sati održati besplatni seminar o 
internacionalizaciji poslovanja malih 
i srednjih poduzetnika. Prijave traju 
danas do 15 sati, a više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici 
Županijske komore Krapina. (jj)  

U petak u podne u sportskoj dvorani 
u Bedekovčini otvara se drugi 
sajam pod nazivom “Eko arena”, u 
organizaciji Hrvatske poljoprivredno 

- šumarske savjetodavne službe 
i suorganizatore, Srednju školu 
i Općinu Bedekovčina. Uz sajam, 
održat će se i nekoliko predavanja. 
Natalija Peter Hunjadi iz HPŠSS-a 
govorit će o tome što donosi 
europska regulativa u ekološkoj 
poljoprivredi u novom programskom 
razdoblju. Gostujući predavač iz 
Slovenije Janez Gačnik govorit će o 
ekstenzivnoj i intenzivnoj ekološkoj 
proizvodnji voća u svojoj zemlji, 
dok će Amalka Vukelić iz Centra “Dr. 
Rudolf Steiner” održati predavanje 
na temu “Uvod u biodinamiku”. 
U organizaciji Društva agrarnih 
novinara, održat će se okrugli stol na 
temu “Uporaba sredstava za zaštitu 
bilja u ekološkoj proizvodnji”. Eko 
sajam moći će se razgledati u petak 
od 11 do 18 te u subotu od 9 do 18 
sati. (jj)  
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AKTUALNO
“BIJELI GROZD”: O dobitnicima prestižne nagrade odlučivalo više od 500 
eno i gastro znalaca i putnika te još oko 1200 ljudi putem otvorene ankete

Vinarija “Vuglec Breg” proglašena 
najboljom u Bregovitoj Hrvatskoj i 
drugom najboljom vinarijom u Hrvatskoj 
U Esplanade Zagreb Hotelu 
održana je sedma po redu 
svečana dodjela “Bijelog 
grozda”, prestižne nagrade 
namijenjene vinarijama koje 
uspješno razvijaju vinski turizam 
i pojedincima koji svojim 
aktivnostima doprinose razvoju 
i promicanju vinske kulture. Za 
najbolje vinarije u turističkom 
smislu, po svojem je mišljenju i 
iskustvu i ove godine glasovalo 
više od 500 eno i gastro znalaca 
i putnika te još oko 1200 ljudi 
putem otvorene ankete. Unutar 
Hrvatske, rezultati su podijeljeni 
na pet regija: Bregovitu Hrvatsku, 
Sjevernu i srednju Dalmaciju, 
Južnu Dalmaciju, Istru i Kvarner 
te Slavoniju i Podunavlje. 

Najboljom vinarijom u Bregovitoj 
Hrvatskoj u aspektu vinskog 
turizma proglašena je Vinarija 

“Vuglec Breg” iz Škarićevog kraj 
Krapine, koja je također dobila 
i priznanje kao druga najbolja 
vinarija u Hrvatskoj u vinskom 
turizmu. Na prvom je mjestu 
Vinarija “Meneghetti”, Bale, a na 
trećem Vinarija “Korta Katarina”, 
Orebić.
Nagradu “Bijeli grozd” je 2012. 
godine utemeljila udruga za 
kulturu stola G.E.T., koja se bavi 
promicanjem eno - gastronomije 
i razvojem eno - gastro turizma.  
(jj)   
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LJEKARNA ŠVALJEK U LOBORU PRESELILA U NOVI PROSTOR

Teodor Švaljek: Sretni smo 
što sa svima vama danas  
dijelimo jednu priču koja 
traje već punih 20 godina
Ljekarna Švaljek u Loboru je preselila 
u novi prostor. Ljekarna je sastavljena 
od 17 ljekarničkih jedinica, a vlasnik 
Teodor Švaljek rekao je da su prvu 
otvorili u Mariji Bistrici 1997. godine, 
a ovdje u Loboru 1998. godine.

220 djelatnika
- Sretni smo što smo na današnji 
dan sa svima vama i dijelimo jednu 
priču koja traje punih 20 godina. Mi 
smo grupacija Ljekarne Švaljek, sa 
sjedištem u Mariji Bistrici i radimo sa 
sestrinskom firmom Salvus u Donjoj 
Stubici, koja ima tvrtke u Sarajevu, 
Beogradu, Tirani, Ljubljani i Prištini. 
Ukupno zapošljavamo preko 220 
djelatnika i ostvarujemo preko 200 
milijuna kuna prihoda. Zahvaljujem 
se svima koji su zaslužni za naš 
uspjeh – rekao je Švaljek.
Na otvorenju je bio i saborski 
zastupnik Žarko Tušek.
 - Drago mi je da za svoj razvoj 
koristite i strukturalne fondove 
Europske unije. Vaše ljekarne u 
malim općinama velik su doprinos 
opstojnosti u ruralnim područjima 
i podizanje kvalitete života. Neka 

vas u daljnjem radu prati sreća, jer 
znanja imate i velim se da svatko od 
nas na neki način doprinosi razvoju 
Hrvatskog zagorja – naglasio je Tušek.
Predsjednica Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije Vlasta 
Hubicki rekla je da se Krapinsko 

– zagorska županija ne brendira 
samo ljepotom, nego i dostupnošću 
primarne zdravstvene zaštite u koju 
spada i ljekarnički dio. 

Kvalitetnija usluga
- Velika je ljudska dimenzija da u 
svom poslu ulažeš zbog profita,ali 
i zbog toga što je ta djelatnost 
neophodna u svakom i najmanjem 
kutu. Radujem se što je u Loboru 
prostor obnovljen i poznavajući 
gospodina Švaljeka neće na tome 

stati i nadam se da ćemo se još 
susretati na takvim događanjima – 
dodala je Hubicki, dok je načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih rekla da 
su Ljekarne Švaljek prije 20 godina 
otvaranjem poslovnice uljepšale 
njihovo mjesto.

- S nama je svih tih godina gospođa 
Mirjana, koja nije samo osoba s 
one strane pulta nego jedna vedra i 
topla osoba koja ima razumijevanja 
i sasluša svoje korisnike. Lijepo 
ste uredili nove prostore i sigurno 
ćemo imati kvalitetniju uslugu i 
veći asortiman svih vaših proizvoda. 
Općina Lobor stoji tu za bilo kakvu 
suradnju i pomoć koja vam je 
potrebna, čestitam vam i želim puno 
uspjeha – zaključila je načelnica 
Jembrih. (ZI) 
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NA ZAVRŠNICI EKOLOŠKO - OBRAZOVNOG PROJEKTA “NAJLJEPŠI ŠKOLSKI 
VRTOVI”, VELIKO PRIZNANJE DOBILA OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA RADIĆA 
BRESTOVEC OREHOVIČKI 

Područna škola Orehovica 
ima najljepšu učionicu na 
otvorenom u Hrvatskoj

U studiju HRT-a u Zagrebu održana 
je završnica ekološko - obrazovnog 
projekta “Najljepši školski vrtovi”, 
u sklopu kojeg je Osnovnoj 
školi Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički – Područnoj školi 
Orehovica dodijeljeno priznanje za 
najljepšu učionicu na otvorenom u 
Hrvatskoj. Priznanje i nagradu od 10 
tisuća kuna za najljepšu učionicu na 
otvorenom, zajedno s ravnateljem 
OŠ Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički Zdenkom Kobeščakom, 
primili su zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek te načelnik 
Bedekovčine Darko Ban.

Zastave za laureate
KZŽ je osnivač OŠ Stjepana Radića, 
kao i OŠ “Lijepa naša” Tuhelj, koja 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

je također sudjelovala u akciji 
“Najljepši školski vrtovi” te Škole za 
umjetnost dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, koja je izradila zastave za 
laureate.  Priznanje među dječjim 
vrtićima dobio je DV “Maslačak” 

Krapinske Toplice.
U projektu su sudjelovali učenici 
osnovnih i srednjih škola, dječjih 
vrtića, djeca iz centara za odgoj i 
rehabilitaciju te djeca iz domova 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi. 

Projekt promiče isključivo organsku 
poljoprivredu, uzgoj izvornog i 
domaćeg bilja, prepoznavanje 
ljepote vlastita krajolika i povratak 
tradicijskim vrtovima u svim 
hrvatskim područjima. 

Pokroviteljstvo predsjednice
Provodi ga HRT u suradnji s 
Ministarstvom znanosti i obrazovanja 
te uz potporu Ministarstva 
poljoprivrede, Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost 
te brojnih privatnih donatora. 
Pokroviteljica ovogodišnjeg natječaja 
i svečane dodjele nagrada bila je 
predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović. Svečana 
dodjela nagrada bit će prikazana na 
drugom programu HRT-a u nedjelju 
u 12 sati.  (ZI) 
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“ Branitelji su 90-ih napravili svoju 
zadaću, a sada bi i sve ostale 
društvene skupine trebale odraditi 
dio svog posla, kako bismo zajedno 
živjeli u boljoj i ljepšoj Hrvatskoj”

Povodom 28. obljetnice osnutka 
Jedinice za posebne namjene MUP-a 
RH, delegacije Policijske uprave 
krapinsko-zagorske, Krapinsko-
zagorske županije i Općine Kumrovec 
položile su u subotu vijenac i zapalile 
svijeće kod spomenika Lijepoj našoj 
u Zelenjaku.
Krešimir Maretić, predsjednik Zbora 
udruga veterana hrvatskih gardijskih 
postrojbi, koji je bio u ulozi izaslanika 
predsjednice RH, kazao je kako je mu 
je biti u Zelenjaku iznimna čast. 

Neraskidiva veza
- Hrvatska vojska nastajala je upravo 
na ovakvim mjestima ranih 90-ih, 
uz Rakitje, Kumrovec, Valbandon, 
Vinicu,... To su bili nukleusi stvaranja 
obrane Republike Hrvatske. A kroz 
ovakve manifestacije treba govoriti, 
da ljudi ne zaborave što se događalo 
90-ih godina, jer inače s odmakom 
vremena dolazi do iskrivljavanja 
povijesti i zamjena teza. Neraskidiva 
je veza hrvatskih branitelja od samih 
početaka, jer to su bili mladi ljudi koji 
su bili spremni dati svoje najbolje 
godine, pa i svoje živote za obranu 
Hrvatske i hrvatskog naroda. A ta 
energija koja je tada prštala, pršti i 
danas. Branitelji su napravili svoju 
zadaću, obranili su Hrvatsku, a danas 
bi sve ostale društvene skupine, 
sukladno svojim mogućnostima, 
trebale odraditi dio svog posla, 
kako bismo svi zajedno živjeli u 
boljoj, ljepšoj i sigurnijoj Hrvatskoj - 
zaključio je Maretić.
Nadovezao se na njega i Neven 
Martić, prvi zapovjednik Posebne 
jedinice policije Kumrovec 1990. 
godine, koji je rekao da su se 
vijenci polagali u čast postrojbe 
dragovoljaca koja se u studenom 
1990. godine formirala u Kumrovcu 

POVODOM 28. OBLJETNICE OSNUTKA JEDINICE ZA POSEBNE NAMJENE MUP-A 
RH, DELEGACIJE PU KRAPINSKO-ZAGORSKE TE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE 
POLOŽILE SU VIJENAC I ZAPALILE SVIJEĆE KOD SPOMENIKA LIJEPOJ NAŠOJ

i koja je bila jedna od pet postrojbi 
koje su u to vrijeme formirane u 
okviru MUP-a. 

- Okupilo se tada 320 dragovoljaca, koji 
su ovdje prolazili intenzivnu obuku i 
pripremali se za sve zadatke koji su 
tada stajali pred njima. Već u siječnju 
1991. godine su bili raspoređeni 
u Zagreb na osiguranje vitalnih 
institucija RH, a bili su angažirani i na 
prvim borbenim zadacima u Pakracu, 
kada se tamo ponovo uspostavljala 
policijska postaja. Bili su i sudionici 
akcije Plitvice, a nakon formiranja 
Zbora narodne garde, 130 pripadnika 
otišlo je u 2. gardijsku brigadu, u 134. 
gardijsku brigadu, zatim ih je dio 
otišao u Ured predsjednika RH, kao 
njegova zaštita te je formirana bojna 
Zrinski, kao specijalna postrojba 
MORH-a. Ovakva obilježavanja su 
stoga vrlo bitna, jer svi ljudi, bez 
obzira na to što su otišli i u ostale 
postrojbe, osjećaju jednu pripadnost 

ovoj postrojbi te zato što se promiče 
duh koji je vladao u to vrijeme - to 
su bili dragovoljci koji su došli srcem, 
domoljubljem i odlučnošću stati u 
obranu Republike Hrvatske - kazao je 
Martić.

Prošli sva ratišta
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako su ti mladi 
ljudi koji su, uz domaće dečke,  došli 
u Kumrovec na obuku bili dobro 
prihvaćeni. 

- Oni su bili okosnica drugih gardijskih 
brigada, raspršili su se po svim 
jedinicama HV-a i prošli su sva ratišta. 
Nažalost, velik dio njih se nije vratio, 
dali su život za Hrvatsku i ovo je 
najmanje što smo mogli napraviti, 
znak pažnje da se poklonimo 
njihovim žrtvama, a onima koji su i 
danas s nama, da im zaželimo dug 
život i dobro zdravlje - zaključio je 
Kolar.  (ab) 
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“Za zagorsko vatrogastvo u 
2019. će godini biti osigurano 
minimalno milijun kuna”

U Vatrogasnom domu DVD-a Krapina 
u petak je održana 30. sjednica 
Skupštine Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije, koja je 
ujedno imala i mali svečani karakter, 
te je obilježena 25. obljetnica VZ KZŽ. 
Prije svečanog dijela, a nakon 
prihvaćanja dnevnog reda i izbora 
Radnog predsjedništva, prihvaćen je 
rebalans financijskog plana za 2018. 
godinu, koji se ponajprije odnosi na 
smanjenje predviđenih sredstava za 
izvanredne dislokacije, koje su ove 
godine izostale. 

Nabavke vozila
- U ovoj godini je više od 600 tisuća 
kuna predviđeno za društva i 
javne postrojbe temeljem niza 
raznih sufinanciranja, od nabavke 
vozila, opreme, osposobljavanja do 
proslava i ostalih načina na kojima 
županijska zajednica pomaže svojim 
članicama - rekao je, objašnjavajući 
izmjene, predsjednik Stjepan 
Skuliber. 
Jednoglasno su prihvaćeni i Plan 
rada i Financijski plan za 2019. 
godinu, a posebno je istaknuto 
da će Županija i sljedeće godine 
za zagorsko vatrogastvo osigurati 
minimalno milijun kuna. 
Predsjednik Skuliber u svečanom 
dijelu Skupštine podsjetio je na 
25 godina djelovanja VZ-a, koja je 
osnovana u srpnju 1993. godine, a 

U KRAPINI 30. SJEDNICOM SKUPŠTINE, SVEČANO OBILJEŽEN I 25. ROĐENDAN 
VATROGASNE ZAJEDNICE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

nakon toga podijelio je i prigodne 
plakete i priznanja. Plakete su dobili 
DVD Bedekovčina, DVD Regeneracija 
i DVD Brezova, za iznimne rezultate 
na natjecanjima. Priznanja su pak 
dobili bivši dužnosnici županijske 
zajednice i to bivši predsjednik 
Ivica Glas, bivši zapovjednik Dražen 
Sinković i bivši tajnik Jerko Krajačić. 

Priznanja i plakete
Priznanje će biti dodijeljeno 
i županu Željku Kolaru, koji je 
bio spriječen prisustvovati ovoj 
skupštini, a posebnu plaketu dobila 
je i Krapinsko-zagorska županija, a 
primio ju je zamjenik župana Anđelko 
Ferek – Jambrek, koji je u svom 

obraćanju pohvalio rad zagorskih 
vatrogasaca i suradnju sa županijom. 
Na početku skupštine u ime 
domaćina pozdrave dobrodošlice 
su uputili zamjenik gradonačelnika 
Krapine Drago Kozina i predsjednik 
DVD-a Krapina Dražen Strabić, a u 
ime gostiju čestitke za 25. rođendan 
uputili su i načelnik Hrvatske 
vatrogasne zajednice Željko 
Popović i predsjednik Vatrogasne 
zajednice Koprivničko-križevačke 
županije Goran Matoničkin, u ime 
Koordinacije vatrogasnih zajednica 
sjeverozapadne Hrvatske. Načelnik 
Popović uručio pak je Stjepanu 
Skuliberu plaketu HVZ-a povodom 
25. obljetnice VZKZŽ-e. (ZI)  
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NEPRIKOSNOVENI PČELAR IZ PETROVSKOG: Na 17. Ocjenjivanju i izložbi 
meda KZŽ apsolutni šampion po peti puta, od toga treći put zaredom postao 
Josip Krog, koji je za svoj bagremov med osvojio maksimalnih 20 bodova

“Nema nikakve tajne, pčela 
uvijek napravi dobar med, samo 
nakon toga treba sve dobro 
odraditi – kupci znaju reći da 
nikad nisu jeli tako dobar med“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorska županija u 
suradnji sa Savezom pčelarskih 
udruga Krapinsko - zagorske županije 
te domaćinom Općinom Mače 
organizirala 17. Ocjenjivanje i izložbu 
meda KZŽ. Šampionom je proglašen 
Josip Krog iz Petrovskog koji je za 
bagremov med osvojio maksimalnih 
20 bodova i zlatnu medalju. Zlato 
i drugo mjesto pripalo je Darku 
Milinkoviću i zlato te treće mjesto 
osvojio je Željko Zozoli.
Šampion Josip Krog rekao je da nema 
nikakve tajne.

– Pčela uvijek napravi dobar med, 
samo nakon toga treba dobro sve 
odraditi. Treba sačekati da med sazre 
i ne prenaglo vrcati, da ne bude 
prerijedak. Važna je i česta izmjena 
sača, ja ih izmijenim više od polovice 
svake godine tako da tamna sača 
ne ‘ofarba’ bagrem i da ne bude 
rijedak, da dođe ovakav gusti i svijetli 
med. Već sam treći put zaredom 
šampion s maksimalnim brojem 
bodova. Kupci su jako zadovoljni i 
uvijek se vraćaju, također znaju reći 
da nikad nisu jeli tako dobar med. 
Imam oko sto košnica, ako je dobra 
godina dobijem oko četiri tone meda 
i nemam problema s prodajom, sve 
se proda – zadovoljan je Krog.

Zagorje posebno područje
- Ovo područje izuzetno je posebno 
po bagremovu medu. Nismo 
bezrazložno išli u zaštitu izvornosti 
jer to je ona najviša instanca u zaštiti 
prehrambeno – poljoprivrednih 
proizvoda jer uvijek naglašavam 
da zaštita između zemljopisnog 

podrijetla i zaštite izvornosti se 
razlikuju u tome, da kod zaštite 
izvornosti sve te posebnosti treba 
potvrditi znanstvenim dokazima koji 
su provedeni na takvim uzorcima 
meda i tu posebnost povezati s 
područjem i klimom. Zagorje je 
značajno po brežuljastom području 

i izuzetno utječe na medenje ove 
biljne vrste – naglasio je predsjednik 
ocjenjivačkog povjerenstva Dragan 
Bubalo s agronomskog fakulteta u 
Zagrebu.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je svim pčelaricama i 
pčelarima na izuzetnim rezultatima i 

kvaliteti meda u ovoj godini.
 – 2016./2017. godina je bila 
vremenski izuzetno nepovoljna za 
pčelare i svi zajedno smo se borili 
da opstanemo i ova je godina 
veliki podstrig za sve koji su se 
ovdje okupili. Krapinsko – zagorska 
županija već 17. godinu ima izložbu 
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i ocjenjivanje meda i konstantno 
pratimo razvoj pčelarstva na 
području čitave Republike Hrvatske. 
Kad izlažu na inozemnim sajmovima 
uvijek se vraćaju s medaljama i to 
je dokaz kvalitete. Dobro se radi 
i na promociji meda kao zdravog 
proizvoda i prema razgovoru s našim 
proizvođačima nemaju problema s 
plasiranjem proizvoda. Program koji 
sad ide u škole da svi učenici prvih 
razreda imaju takozvani medni dan 
i da dobiju bočicu meda je izuzetno 
bitno zbog same edukacije o medu 
kao zdravom proizvodu. Radimo i 
na nacionalnoj zaštiti bagremovog 
meda i kad se to ostvari krenut ćemo 
i na europsku zaštitu –istaknuo je 
Kolar.

Domaćica, načelnica Mača 
Mladenka Mikulec jako je zadovoljna 
manifestacijom i izuzetna joj je čast i 
počašćena je što je Općina domaćin.

Ukupno 98 uzoraka
– Jako sam ponosna i na svoje 
Mačance i udrugu medara koja je 
ove godine proslavila 20. obljetnicu 
postojanja i koja je jako aktivna. Mi 
ih potičemo i ove godine smo u 
proračunu povećali iznos sredstava 
koja su njima namijenjena. Raste 
broj medara i ljudi su sve više 
zainteresirani za domaće proizvode, 
kao što je med – zaključila je 
načelnica Mikulec.

- Prije 17 godina smo zajedno osmislili 
način ocjenjivanja meda i nismo 

promašili ama baš ništa – istaknula 
je predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki te čestitala svim 
sudionicima 17. Izložbe i ocjenjivanja 
meda Krapinsko-zagorske županije, 
a posebno Udruzi pčelara Gaj Mače 
koja obilježava 20 godina postojanja.
Na natjecanje je ukupno bilo 
dostavljeno 98 uzoraka meda. 
Nakon provedenih analiza uzorci su 
razvrstani na 76 uzoraka bagremovog 
meda, devet uzoraka cvjetnog meda, 
osam uzoraka kestenovog meda, tri 
uzorka lipovog meda, jedan med 
od divlje trešnje i jedan od lipice. 
Za bagremov med dodijeljeno je 
ukupno 34 zlata, 23 srebra i 19 
bronci, za cvjetni dva srebra i sedam 
bronci, za kestenov med pet zlata, 

dva srebra i jedna bronca. Za med od 
lipe dodijeljeno je jedno zlato i dva 
srebra, za divlju trešnju jedno srebro 
i za lipicu jedno zlato.
Događanju su prisustvovali I saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko 
Ferek - Jambrek, gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek, 
predsjednik Saveza pčelarskih 
udruga KZŽ Zdravko Bedeniković, 
direktorica poduzetničkog centra 
Martina Jantol Županić i pročelnica 
upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovilić. U 
glazbenom programu nastupila je 
ženska vokalna grupa “Kajde”. 



Zagorje International10

ROBERT ŠPLAJT: Sljedeće godine 
očekujem još veće projekte i da 
ćemo krenuti naprijed onako kako 
to Kumrovec uistinu zaslužuje

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U petak je svečanom sjednicom 
obilježen Dan Općine Kumrovec. 
Načelnik Robert Šplajt svima 
prisutnima govorio je o najznačajnijim 
projektima i onima koji su pred njim.

- Najvažnije što smo realizirali ove 
godine je modernizacija nerazvrstane 
ceste Lončarev put u dužini od 
četiri kilometra za koju smo dobili 
sredstva iz Mjere 7.2.2. u vrijednosti 
od sedam milijuna kuna. Proširen 
je i adaptiran dječji vrtić “Jaglac“ i 
primili smo još 20-ak djece koja su 
bili dugo na čekanju tako da ih je 
sad 65. Tu je i kompletna obnova 
javne rasvjete u centru Kumrovca, 
sanacija klizišta i ono što moram 
naglasiti je uključivanje Osnovne 
škole u eksperimentalni program 

“Škola za život“, koji smo financirali 
svojim sredstvima i uz pomoć Općine 
Zagorska Sela, Krapinsko – zagorske 
županije i Ministarstva obrazovanja. 
Sljedeće godine očekujem još veće 
projekte i da ćemo pokrenuti tu 
državnu imovinu, da će se ona staviti 
u funkciju turizma i da ćemo krenuti 
naprijed onako kako Kumrovec to 
zaslužuje, jer godišnje nas posjeti oko 
100 tisuća ljudi, a moglo bi puno više 
kad bi imali još bogatijih sadržaja – 
naglasio je Šplajt.

50 milijuna kuna
Sjednici je prisustvovao i 
potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar, koji je istaknuo kako 
će za više od 50-ak milijuna kuna biti 
bogatiji proračuni općina i gradova te 
Krapinsko – zagorske županije već u 
ovoj godini.

- Uložili smo već nekoliko milijuna 
kuna, s time da smo za sljedeću 
godinu osigurali još 50 milijuna kuna 
za rješavanje problema klizišta u 
Hrvatskoj, koji su najveći problem 
ovdje u Krapinsko – zagorskoj 

DAN OPĆINE KUMROVEC: Na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Nagrade za 
životno djelo dodijeljene Ivanu Mikši i Ivanu Lončaru

županiji. Zajedno s općinom 
Kumrovec pripremamo energetsku 
obnovu škole i realizirali smo sanaciju 
dva klizišta, a u pripremi su i drugi 
projekti – dodao je Štromar.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kazao je da kao i u drugim 
općinama i gradovima tako i općini 
Kumrovec, pomoć u projektima 
komunalne infrastrukture je 
višegodišnja.

-  Naš prioritet u ovom razdoblju 
je obrazovanje. Škola Josipa Broza 
preko Fonda za zaštitu okoliša dobila 
je rješenje za kompletnu energetsku 
obnovu i to će iznositi oko sedam 
milijuna kuna i to će biti najveća 
investicija Krapinsko – zagorske 
županije u općini Kumrovec. Ove 
godine ovdje smo imali “Štruklijadu“, 
imamo i rally i to su dvije manifestacije 
koje prikupljaju strahovito puno 

posjetitelja. Što se tiče “mrtvih 
kumrovečkih kapitala“, Krapinsko – 
zagorska županija i ja kao župan ne 
možemo sami napraviti ništa. Ono 
što je potrebno napraviti,  je nova 
procjena i raspisivanje natječaja 
i ako se nitko ne želi javiti, jer su 
objekti precijenjeni, potrebno im je 
sniziti cijenu, dok se ne dobije pravi 
investitor. Za ostanak u Kumrovcu 
važan je i prijevoz, jer nema linije iz 
Kumrovca prema Zagorskim Selima, a 
prema Zagrebu ih je vrlo malo. Pisao 
sam ministru Butkoviću da se iznađu 
sredstva i za obnovu kumrovečke 
pruge – zaključio je Kolar.  

Općinska priznanja
Dodijeljena su zaslužnim 
Kumrovčanima i brojna općinska 
priznanja. Tako su Nagradu za životno 
djelo dobili Ivan Mikša i Ivan Lončar, za 

dugogodišnju individualnu aktivnost 
u društvima kumrovečke zajednice. 
Za izniman doprinos razvoju 
gospodarstva Plaketa je dodijeljena 
Mirku Štefanu, dok su Priznanja 
dobili Branko Ulama, Antonela Špiljar, 
Nataša Žlender, Ivica Penezić i Danijel 
Ivić. Zahvalnice povodom Dana 
općine pak su dodijeljene Društvu 
naša djeca Kumrovec, Ivici Brozu, 
OŠ Josipa Broza Kumrovec, Branku 
Pratengrazeru, Mirjani Prtenjak, 
Zdenki Poljak, Dragici Prekratić Zuber, 
Nikoli Ivekoviću, OPG-u Josipa Firšta, 
OPG-u Miljenka Cveka i OPG-u Borisa 
Antolića. 
Nazočili su i predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki i 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, kao 
i brojni gradonačelnici, načelnici i 
drugi visoki uzvanici.    
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KSENIJA KRIVEC JURAK: Uz rad 
na boljoj prometnoj povezanosti, 
sufinancirat ćemo izgradnju ili 
kupnju prve nekretnine mladim 
obiteljima - želimo da žive ovdje

PROSLAVLJEN DAN OPĆINE ZAGORSKA SELA TE 25. OBLJETNICA 
POSTOJANJA OPĆINE U SADAŠNJE USTROJU LOKALNE SAMOUPRAVE U RH

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Općina Zagorska Sela proslavila 
je na blagdan sv. Katarine Dan 
općine te 25. obljetnicu postojanja 
u sadašnjem ustroju lokalne 
samouprave. Brojne visoke uzvanike 
pozdravila je predsjednica Općinskog 
vijeća, Danijela Maček, a potom 
riječ predala načelnici Kseniji Krivec 
Jurak, koja se osvrnula na najbitnije 
ostvarene projekte, ali i planove za 
naredno razdoblje. 

Kumrovečka pruga
- Uspjeli smo realizirati neke od 
kapitalnih projekata, to je definitivno 
sanacija i rekonstrukcija prve 
Pučke škole u Zagorskim Selima, 
zatim sanacija dva velika klizišta, 
rekonstruirali smo kompletnu javnu 
rasvjetu i zamijenili s LED rasvjetom, 
a intenzivno se radilo i na prometnoj 
infrastrukturi diljem općine. Ono što 
želimo sada u narednom razdoblju, 
jest rekonstrukcija zadnje preostale 
zgrade u povijesnoj jezgri, koja će biti 
za društvenu namjenu, čime bismo 
taj dio zaokružili. Također, vrlo nam 
je važna državna cesta DC-229 od 

Razvora do Zagorskih Sela, a potom 
od Miljane do Harine Zlake, koja 
vodi do Sutlanskog jezera, čija se 
revitalizacija planira za 2020. godinu. 
Naravno, radit ćemo i dalje intenzivno 
na obnovi i revitalizaciji Kumrovečke 
pruge, s obzirom na to da doista 
nemamo javnog prijevoza, zbog 
čega su stanovnici naše općine dosta 
oštećeni - najavila je načelnica Krivec 
Jurak, posebno istaknuvši pripremu 
odluke kojom će se sufinancirati 
izgradnja ili kupnja prve nekretnine 
za mlade obitelji na području općine. 

- Tim skromnim sredstvima, s obzirom 
na općinske mogućnosti, a voljela 
bih da su ona puno veća, želimo dati 
poticaj mladima da ostanu živjeti 
na području općine Zagorska Sela - 
zaključila je načelnica. 
Okupljene su pozdravili i čestitali Dan 
općine i dječji načelnik Zagorskih Sela 
Marko Zgorelec, uime svih načelnika 
i gradonačelnika, načelnik Kumrovca 
Robert Šplajt, župan Podčetrtka Peter 
Misja, saborski zastupnik Marko 
Vešligaj, predsjednica Županijske 
skupštine KZŽ Vlasta Hubicki te 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar, 
koji se nadovezao na problematiku 
javnog prijevoza u Zagorskim Selima. 

- Zagorska Sela su ostala  bez ikakvog 
javnog prijevoza. Pokrenuta je 
ponovno inicijativa da se revitalizira 
pruga od Savskog Marofa, preko 
Kumrovca i Podčetrtka do Celja. 
Nadam se da će ti apeli konačno pasti 
na plodno tlo. Dvije godine kasnimo i 
s nastavkom izgradnje državne ceste 
od Zagorskih Sela do Kumrovca i to 
sigurno ne doprinosi razvoju. Slovenija 
uz čitavu granicu ima državnu cestu, 
a sad su počele inicijative da se cesta, 
koja je prije nekoliko godina uvrštena 
u državne ceste kako bi se proširila 
i modernizirala te stvorila uvjete 
za razvoj gospodarstva i turizma, 
ponovno proglasi Županijskom 
cestom – upozorio je župan Kolar i 
dodao kako se obratio i Hrvatskim 
cestama i nadležnom ministarstvu 
te se nada kako će se to napraviti, 
osobito zato što se trenutno dodatno 
razvija prekogranična suradnja  
kroz više od milijun eura vrijednog 
projekta FRISCO, kojim se planira 
sanacija brane na Sutlanskom jezeru. 

Turističko naselje
- Sljedeće godine idemo u izmjenu 
prostornog plana u kojem ćemo 
predvidjeti turističku zonu s manjim 

turističkim naseljem – kućicama 
na drvetu, glampingom i šatorima. 
Rogaška Slatina će na drugoj strani 
obale imati nove hotele i smještajne 
kapacitete te vjerujem da je to nešto 
za što su Zagorska Sela idealna. To su 
ključne stvari koje moramo napraviti 
da bi Općina Zagorska Sela dalje 
nastavila egzistirati – proučio je 
župan Kolar.
Uručena su i općinska priznanja, 
pa su tako Priznanja za poseban 
doprinos povodom 25. godišnjice 
ponovnog djelovanja Općine 
Zagorska Sela dobili Nevenka Štvanek, 
Željko Kodrnja, Josip Kodrnja, Mladen 
Hohnjec, Ivan Šumak, Kristijan Bezjak 
i Mirko Maček. Priznanje za aktivnost 
i rad s djecom i mladima dobili su 
Maja Preglej i Martin Staroveški, 
Priznanje za izvrsnost u redovnom 
akademskom obrazovanju uručeno 
je Jurju Horvatu, dok je Priznanje 
za ostvarene rezultate u obavljanju 
vojne službe dobio Damir Aržek. 
U popratnom programu nastupio je 
Zbor sv. Katarine uz vodstvo Sandre 
Halužan te klavirsku pratnju Luke 
Halužana.  
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OVE SUBOTE SPORTSKI SPEKTAKL U ZAGORJU: Na petom “Krapinskom 
ceneru” u organizaciji TK Maraton, sudjelovat će i trkači odjeveni u 
krapinskog pračovjeka  

Čak petstotinjak natjecatelja trčat 
će gradskim ulicama, a publiku će 
zabavljati Gradski puhački orkestar, 
mažoretkinje, bend Trnje i - Drele
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U sklopu manifestacije “Prosinac u 
Krapini”, i ove će se godine održati 
jedan od najvećih sportskih događaja 
u Zagorju - peti “Krapinski cener”, u 
organizaciji Trkačkog kluba Maraton. 
Radi se o kružnoj utrci krapinskim 
ulicama, u dužini od pet (polucener) 
i deset kilometara (cener). Trkači će 
tako u subotu u 12.30 sati krenuti 
iz Ulice Matije Gupca, na sjever, do 
Wohlovog mosta, potom u Strahinje 
Krapinsko, Podgoru Krapinsku, te će 
pokraj Športskog centra Zagorec doći 
na atletsku stazu, po kojoj će trčati 
jedan krug oko igrališta NK Zagorec, 
i onda se vratiti do Wohlovog mosta, 
te skrenuti na školski putić kod OŠ 
Augusta Cesarca. Po tom putu trčat 
će do Ulice D. G. Krambergera, iz koje 
će ponovno skrenuti u Ulicu Matije 
Gupca i natrag do starta. Jedan 
takav krug je pet kilometara, a dva 
kruga su deset kilometara. Staza ima 
AIMS-ov certifikat, dakle, certifikat 
Svjetske atletske organizacije. 
Pristigla je 541 prijava, no, s obzirom 
na to da nisu svi uplatili startninu, na 
startu se u subotu očekuje 500 trkača, 
što je ujedno i limit. Uz, očekivano, 
najviše domaćih natjecatelja, drugu 
godinu zaredom u Krapinu dolazi 
i skupina trkača iz Slovenije, a 
pristigle su prijave i iz Norveške, 
Austrije, Bosne i Hercegovine, Indije, 
Cipra i Mađarske. 
U popratnom programu nastupit će 
Gradski puhački orkestar Krapina 
i krapinske mažoretkinje te grupa 
Trnje. Program će voditi popularni 
Davor Dretar Drele, trkači imaju 
osiguran ručak, a bit će tu i kuhanog 
vina i čaja. 

- Novost je da ćemo ove godine imati 
i “pacere”, trkače koji određuju 
ritam trčanja drugim trkačima, a 
oni će biti odjeveni u krapinskog 
pračovjeka - otkrio nam je Miljenko 

Hršak, potpredsjednik TK Maraton, 
dodavši kako su, kao i svake godine, 
za najbolje trkače osigurani i 
prigodni pokloni. 

Četiri lige
Inače, TK Maraton osnovala je 2004. 
godine skupina krapinskih trkača - 

Miljenko Kantolić, Branko Vrhovec, 
Stjepan Puh i Ivan Peperko. Od 2004. 
do 2011. godine klub je skupio 16 
članova, odrađeno je nekoliko utrka 
u organizaciji kluba, ali zajedničkih 
treninga i klupskih aktivnosti bilo 
je sve manje. Postojali su samo 
individualni treninzi i sudjelovanja na 

utrkama pod imenom kluba. Nakon 
2011. godine klub i dalje postoji, 
ali aktivnosti je sve manje. Krajem 
2013. godine javila se ideja pod 
imenom “Krapina - tvornica zabave”, 
čija je svrha bila osmišljavanje i 
organiziranje sportskih, kulturnih i 
zabavnih sadržaja. U sklopu te ideje, 
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krenulo je i organizirano trčanje 
Krapinom, tri puta tjedno, a klub su 
preuzeli Goran Antonović, današnji 
predsjednik, i Romano Krstić, tajnik 
TK Maraton.
- Od 2017. godine, kada sam postao 
potpredsjednik, proširili smo 
djelatnost na održavanje liga. Tako 
sada imamo četiri lige po godišnjim 

dobima, koje nose imena po 
legendama i značajnim ličnostima iz 
povijesti grada Krapine. Imamo tako 
Trofej Crne Kraljice, to je zimska liga, 
proljetna je Kup Čeha, Leha i Meha, 
jesenska se zove Miholjščak liga, 
a posljednja u godini je prigodna 
Adventska liga. Trenutno smo i u 
postupku ulaska u Hrvatski atletski 
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savez, čime bismo i službeno mogli 
sudjelovati na prvenstvima Hrvatske. 
Klub danas broji više od 50 aktivnih 
članova, koji sudjeluju na inozemnim 
i domaćim utrkama, a ukupno 
Trkački klub Maraton ima oko 90 
članova - ističe Hršak.  

Prva maratonka
Iz godine u godinu krapinski 

“Maratonci” bilježe sve značajnije 
uspjehe. 

- Nikola Štefanić proglašen je 
drugu godinu zaredom najboljim 
sportašem grada Krapine. 2016. 
godine tu titulu sam ponio ja. 
Uspješni smo i u ženskoj kategoriji, 
pa je tako 2016. godine najbolja 
krapinska sportašica bila Ana 
Gorup Hršak, prošle godine Tajana 
Vdović, a ove godine Marta Puljek, 
dakle, sve tri članice TK Maraton. 
Osmogodišnji Luka Kranjčec je pak 
ove godine najbolji sportaš Krapine 
do 14 godine. Što se tiče važnijih 
ovogodišnjih utrka, izdvojio bih svoj 
nastup na Berlinskom maratonu, 
jednom od šest najvećih maratona 
na svijetu, zatim su tu brojna postolja 
Nikole Štefanića, među kojima je 
on posebno ponosan na osvajanje 
trećeg mjesta na prošlogodišnjem 

“Krapinskom ceneru”, dok je ove 
godine osvojio drugo mjesto u 
ukupnom poretku Zimske brdske lige 

“Ivančica”. Radi se o velikom uspjehu 
u jakoj konkurenciji. Romano Krstić 
je ove godine istrčao svoj deseti 
maraton u Ljubljani, Tajana Vdović 
je naša prva žena maratonka koja 
je ove godine istrčala Plitvički kao 
prvi i Ljubljanski kao drugi maraton. 
Od ove godine imamo i dvije 
polumaratonke - Ani Gorup Hršak, 
kao prvoj polumaratonki, pridružile 
su se Marta Puljek i Marčela Ovčarić 

- ponosno ističe Miljenko Hršak, te 
poziva sve Krapinčane, ali i druge 
zainteresirane posjetitelje, da u 
subotu pruže podršku natjecateljima 
petog “Krapinskog cenera”.  



Zagorje International 15



Zagorje International16

NAJPOSEBNIJI DJEČJI ADVENT 
U HRVATSKOJ: “SVI zaJEDNO 
za radost Božića u Vukovaru“

Od 1. do 24. prosinca,  u sklopu 
manifestacije Advent u Vukovaru, 
ove će se godine po prvi puta održati 
poseban dječji advent “SVI zaJEDNO 
za radost Božića u Vukovaru“, u 
sklopu kojeg će se u Gradu heroju 
okupiti djeca iz svih dijelova 
Hrvatske, koja će se kroz glazbu, 
ples, glumu i kreativne radionice 
družiti s Vukovarcima i sklapati 
nova prijateljstva. Manifestacija će 
najmlađim Vukovarcima ove godine 
uistinu ostvariti mnoge dječje želje, 
a u posjetu će im tijekom četiri 
adventska vikenda pristići preko 600 
mališana iz svih krajeva Hrvatske.
Iza ove stvarne božićne bajke o 
zajedništvu i dječjem prijateljstvu 
stoji Zadranin  Aleksandar 
Kovačević, sa svojim timom agencije 
Organizatori bez granica, a koji će, 
uz bogat dječji program organizirati 
i prigodnu humanitarnu akciju 

–“Vukovarski adventski kalendar 
dobrote“, namijenjenu potrebitim 
obiteljima iz Vukovara.

Božićni ukrasi            
- Osnovni cilj naše cijele manifestacije 
je djeci Vukovara ovo adventsko 
vrijeme ispuniti nadom i mirom.  
Želimo u radosti i veselju – SVI 
zaJEDNO, jedni drugima pružiti ljubav. 
Uz slogan – “Nije dobro ne činiti ništa, 
misleći da možemo učiniti samo 
malo“, tijekom ovogodišnjeg  Adventa 
u Vukovaru, želja nam je i u sklopu 
humanitarne akcije “Vukovarski 
adventski kalendar“ posebno usrećiti 
24 obitelji slabijega imovinskog 
stanja i obitelji s više djece. Obitelji 
će odabrati nadležne službe Grada 
Vukovara.  Od 1. do 24. prosinca 2018. 
svaki dan bit će posvećen jednoj 
obitelji, za koju će djeca u kreativnim 
radionicama izrađivati ukrase za 
božićna drvca koja će se na sam 
Badnjak i uručiti obiteljima, a uz njih i 
prigodne igračke i božićne poklone te 
namirnice i hranu za blagdanski ručak 

- ističe Aleksandar Kovačević, koji je 
u svibnju ove godine u Vukovaru već 
okupio cijelu Hrvatsku u malom, u 

OD 1. DO 24. PROSINCA DJECA IZ VUKOVARA I SVIH KRAJEVA HRVATSKE 
UŽIVAT ĆE U DJEČJEM PROGRAMU, A ODRŽAT ĆE SE I HUMANITARNA AKCIJA 
ZA 24 POTREBITE VUKOVARSKE OBITELJI 

sklopu prvog Festivala nematerijalne 
kulturne baštine, turističkih 
manifestacija, atrakcija i destinacija 

“SVI zaJEDNO HRVATSKO NAJ“.

Brojna glazbena imena
Tijekom četiri adventske nedjelje, 
kada će se paliti svijeće na 
adventskom vijencu, na glavnom 
Trgu u Vukovaru, bit će predstavljena 
i hrvatska nematerijalna baština 
nastupom KUD-ova iz Vukovara, ali 
i drugih dijelova Hrvatske. Svečano 
otvorenje održat će se 1. prosinca 
na glavnom Trgu u Vukovaru, s 

početkom u 17 sati, uz nastupe 
poznatih pjevačkih imena –Zaprešić 
Boyse, Marinu Tomašević, grupu 
Meritas, Jelenu Radan, opernu 
pjevačicu Antonelu Malis, klapu 
Stine, dječji zbor Vukovarski golubići, 
a zaplesat će plesne grupe Atomi, 
Venera i Mambo, a svoj će show 
izvesti i Vukovarske mažoretkinje. 
Kompletan program i sve aktivnosti 
predstojećeg Adventa u Vukovaru 
nalaze se na: www.organizatori.
hr/adventi I na Facebook stranici: 
h t t p s : / / w w w. f a c e b o o k . c o m /
organizatoribezgranica/. (ZI)  
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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U SRIJEDU JAVNA TRIBINA, A MIŠLJENJA I OČITOVANJA MOGU SE SLATI I U 
PISANOM OBLIKU DO 5. PROSINCA

Pregračanke i Pregračani, i ove 
godine se uključite u kreiranje 
gradskog proračuna za 2019. 

Grad Pregrada i ove godine organizira 
javnu tribinu o proračunu za narednu 
godinu, koja će se održati u srijedu u 
Gradskoj vijećnici s početkom u 18 sati. 
Građani će imati priliku informirati 
se o predviđenom iznosu proračuna, 
izvorima sredstava i njihovoj namjeni. 
Na tribini će sudjelovati gradonačelnik 
Marko Vešligaj i članovi gradske 
uprave, koji će pružiti građanima 
sve potrebne informacije, kao i 

eventualna obrazloženja pojedinih 
stavki proračuna, čime se želi održati 
postojeća razina transparentnosti u 
pripremi i izradi jednog od najvažnijih 
akata Grada.
Proračunom za 2019. godinu 
planirani su ukupni prihodi u iznosu 
40,7 milijuna kuna, dok su ukupni 
izdaci planirani u iznosu od 41,2 
milijuna kuna. Planirani višak prihoda 
tekuće godine iznosi 505 tisuća kuna, 

koliko iznosi i preneseni manjak. 
Između ostaloga, planira se uređenje 
kino dvorane te dječjih i sportskih 
igrališta, kao i  uređenje pomoćnog 
igrališta Nogometnog kluba Pregrada. 
Povećana su sredstva za rad Dječjeg 
vrtića “Naša radost”, za asfaltiranje i 
održavanje komunalne infrastrukture, 
a krenut će i energetske obnove 
javnih zgrada.
Inače, Proračun Grada Pregrade za 

2019. godinu nalazi se na javnom 
savjetovanju do 5. prosinca 2018. 
Svi zainteresirani svoja mišljenja i 
očitovanja mogu u pisanom obliku 
na propisanom obrascu poslati na 
adresu Grad Pregrada, Upravni odjel 
za financije i gospodarstvo, Josipa 
Karla Tuškana 2, Pregrada ili na e-mail 
adresu: grad@pregrada.hr.  (jj) 

PROJEKT ZA KOJI JE ODOBRENO VIŠE OD 1,5 MILIJUNA KUNA BESPOVRATNIH EUROPSKIH 
SREDSTAVA

U Zlatar Bistrici počinje izgradnja 
Ulice hrvatskih branitelja
U općini Zlatar Bistrica počinje izgradnja 
Ulice hrvatskih branitelja. Odabranog 
izvođača radova i stručni nadzor, tvrtke 
Colas Hrvatska d.d. i JAM - ING d.o.o., 
u radove je uveo načelnik općine 
Žarko Miholić. Projekt je sufinanciran 
bespovratnim europskim sredstvima 
putem Mjere 7., Operacije 7.2.2., u 
sklopu koje je Općini Zlatar Bistrica 
odobreno 1.547.072 kune bespovratnih 
sredstava. Rok za dovršetak radova 
je osam mjeseci od dana uvođenja u 
posao. (jj) 
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DONIJETA ODLUKA O DODJELI PRIZNANJA GRADA KRAPINE, KOJA ĆE SE DODIJELITI U 
SKLOPU SVEČANE SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA POVODOM DANA GRADA, 6. PROSINCA

Željku Slunjskom posebno Priznanje za 
promicanje Festivala, Povelja konjogojcu 
Mirku Majsecu, a Plaketa postolaru 
Josipu Hršaku - evo tko su još dobitnici 

Krapinski vijećnici donijeli su 
odluku o dodjeli priznanja 
zaslužnim građankama i građanima, 
koja će se dodijeliti u sklopu 
svečane sjednice Gradskog vijeća 
povodom Dana grada Krapine, 6. 
prosinca. 
Tako će Povelju Grada Krapine dobiti 
Mirko Majsec, za osobit doprinos 
unapređenju konjogojstva, Davor 
Ranogajec za osobit doprinos 
razvoju gospodarstva, Davor 
Šimunović za osobit doprinos 
promicanju humanitarnog rada i 
razvoju volonterizma te Marijan 
Suhodolčan i Damir Grilec za osobit 
doprinos promicanju dobrovoljnog 
davanja krvi i zdravstvenih 
programa Hrvatskog crvenog križa.
Plakete Grada Krapine primit će 
Udruga Hrvatska žena Krapina, 
povodom obilježavanja 25. 
obljetnice aktivnog i uspješnog 
djelovanja, Josip Hršak za 

dugogodišnji doprinos očuvanju 
tradicionalnog postolarskog zanata 
te Vladimir Haramina za uspjehe 
na međunarodnim i domaćim 
natjecanjima u uzgoju pomeranskih 

gušana, dok će se Mala plaketa 
dodijeliti Emi Cindrić, za postignute 
uspjehe na natjecanjima znanja. 
Valja istaknuti da je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović donio 

poseban zaključak, kojim se Željku 
Slunjskom dodjeljuje Priznanje 
gradonačelnika za promicanje 
Festivala kajkavskih popevki i 
Grada Krapine. (ab) 

https://www.zagorje-international.hr/
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Advent u Mariji Bistrici

Doživjeti ugođaj Adventa u Mariji Bistrici, hrvatskom nacionalnom 
svetištu, uistinu je posebno iskustvo!

Tradicija proslave Adventa u Mariji Bistrici nastavlja se i ove godine, sada s još 
raskošnijim programom koji će se provoditi kroz četiri tematska vikenda od 01. 

do 31. prosinca.

Advent će započeti 1. prosinca koncertom Glazbene škole pri OŠ Marija Bistrica u 15,30 sati, 
nakon čega slijedi svečano otvorenje Adventa u Mariji Bistrici u 19,00 sati uz nezaboravne 

melodije Jacquesa Houdeka.

U nedjelju, 2. prosinca, program započinje u 10,00 sati svečanim paljenjem prve 
adventske svijeće i nastupom klape „Bistrica“.

Nakon podnevne mise, na rasporedu je  
nastup Limene glazbe KUD-a Lovro Ježek.

Vikend duhovne glazbe zatvorit će 
 grupa „Emanuel“ duhovnim koncertom 17,00 sati.
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DAN KOJI SE OBILJEŽAVA U ZNAK SJEĆANJA NA TRI SESTRE, POLITIČKE AKTIVISTICE 
KOJE JE 1960. GODINE BRUTALNO UBIO DIKTATOR DOMINIKANSKE REPUBLIKE 

U Zaboku u srijedu okrugli 
stol povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana borbe 
protiv nasilja nad ženama
Krapinsko - zagorska županija – 
Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova, u suradnji s SOS telefonom i 
savjetovalištem za žene žrtve nasilja KZŽ, 
u sklopu obilježavanja Međunarodnog 
dana borbe protiv nasilja nad ženama, 
organizira u srijedu okrugli stol, koji će 
se održati u Zaboku, u prostoru Centra 
za mlade i nezavisnu kulturu KZŽ, od 
10 do 12 sati. Svrha okruglog stola 
je predstaviti provedbu Protokola o 
postupanju u slučaju nasilja u obitelji 
od strane organizacija i institucija koje 
se bave problematikom nasilja u obitelji 
na području KZŽ. Uvodničarka okruglog 
stola bit će predstavnica Ženske grupa 
Karlovac – Korak i voditeljica tamošnjeg 
Skloništa za žene i djecu žrtve nasilja u 
obitelji Davorka Bišćan, koja će održati 

izlaganje o iskustvima rada u Skloništu 
te o izazovima i poteškoćama s kojima se 
susreću. Međunarodni dan borbe protiv 

nasilja nad ženama obilježava se u znak 
sjećanja na političke aktivistice Patriju, 
Minervu i Mariju Teresu Mirabal, koje 

je 1960. godine brutalno ubio tadašnji 
diktator Dominikanske Republike Rafael 
Trujillo.  (jj) 

U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA SKUPŠTINA DRUŠTVA “RUDOLF PEREŠIN”

Potpredsjednik Željko Lisak podnio je 
ostavku, skupštinari su odmah za novu 
potpredsjednicu izabrali Marinu Lešković
U restoranu “Puntar” u Gornjoj 
Stubici u petak je održana skupština 
Društva “Rudolf Perešin”, na kojoj 
je dosadašnji potpredsjednik Željko 
Lisak podnio ostavku, pa je za novu 
potpredsjednicu izabrana Marina 
Lešković. Skupštinu je inače vodio 
predsjednik Društva, vlč. Ivan 
Levak, koji je upoznao skupštinare 
s trenutnim stanjem na gradilištu 
izgradnje Spomen hiže Rudolfa 
Perešina u Jakšincu i s radovima koji 
se planiraju u 2019. godini. Ujedno 
je podnesen financijski izvještaj za 
2018. te plan rada za 2019. godinu.
Osim članova Skupštine, na Skupštini 
je bila nazočna i predsjednica 
Općinskog vijeća Gornje Stubice, 
Đurđica Labaš.  (ab) 
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Brojni domaći pjevači zapjevali 
u svrhu prikupljanja sredstava 
za pomoć Specijalnoj bolnici u 
Krapinskim Toplicama

U ISPUNJENOJ FESTIVALSKOJ DVORANI U KRAPINI ODRŽAN HUMANITARNI KONCERT 
“PJESMOM DO ZDRAVLJA”

U ispunjenoj Festivalskoj dvorani 
u Krapini održan je dvosatni 
humanitarni koncert “Pjesmom do 
zdravlja”, u organizaciji Zagorske 
lige protiv raka i partnera, udruge 

“Europa Donna Krapina” i Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice. 

Izvođači
Nastupili su Gordana Ivanjek Tušek, 
Ella i Iva Ranogajec Inkret, Dino i 
Karla Miklaužić, Josipa Lončar i Lucija 

Jelušić, ženske vokalne skupine 
“Kirjales” i “Queentete”, muška klapa 
Brv i glazbeni sastav Podvinčani. 
Glazbena pratnja izvođačima bili 
su Jurica Vugrek i Darjana Blaće na 
klaviru te Ante Radak na gitari. Sva 
prikupljena sredstva namijenjena 
su opremanju medicinsko - 
biokemijskog laboratorija u SBKT-u. 
Na koncertu su bili i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar te 
njegova zamjenica Jasna Petek.

- Zagorska liga protiv raka 

kontinuirano provodi razne 
humanitarne akcije na području 
Krapinsko - zagorske županije, s 
ciljem prikupljanja financijskih 
sredstava za što uspješniju 
prevenciju i liječenje pacijenata s 
malignim bolestima. 

Uspješan koncert
Ovom prilikom zahvaljujemo svima 
koji su pripomogli uspješnom 
ostvarenju ovog humanitarnog 
koncerta, kao i svake akcije koju 
provodimo kroz godinu - poručuju iz 
ZLPR-a. (jj)  



Zagorje International 23

“Ježice” iz Marije Bistrice u Rijeci su 
osvojile zlatno odličje na Međunarodnom 
natjecanju zborova “Croatia Cantat 2018.”  

VELIKI USPJEH MALOG VOKALNOG SASTAVA KUD-A “LOVRO JEŽEK”

U subotu je u Hrvatskom kulturnom 
domu na Sušaku u Rijeci održano 
drugo Međunarodno natjecanje 
zborova “Croatia Cantat 2018.”, u 
organizaciji Hrvatske udruge zborovođa 
i Ustanove “I. M. Ronjgova - Ronjgi”. 
Ova manifestacija održava se svake 
druge godine u drugom gradu, a 
sudjelovati mogu sve vrste pjevačkih 
zborova s najmanje četiri pjevača: 
mješoviti, muški, ženski, dječji, folklorni, 
crkveni, klape i drugi. U Rijeci je u 
natjecateljskom dijelu nastupilo 30 
zborova (35 nastupa i 750 pjevača) i 
vokalnih ansambala u četiri kategorije 

– klasična, folklorna, popularna i 
mješovita glazba, a ocjenjivanje je vršio 
međunarodni stručni ocjenjivački odbor 
u sastavu Milad Omranloo (Iran), Marco 
Antonio Ugalde (Meksiko), te Bojan 
Pogrmilović i Branko Starc (Hrvatska). U 
folklornoj kategoriji sudjelovao je i Mali 
vokalni sastav ”Ježice” KUD-a “Lovro 
Ježek” Marija Bistrica, koji je osvojio 
zlatnu nagradu s 23,75 bodova. Također, 
dirigentici Tatijani Lenart dodijeljeno je 
priznanje za umjetnički rad. (ZI) 

U subotu će se u organizaciji 
Udruge”Petrože - Krušljevo Selo” i 
Turističke zajednice grada Oroslavja, 
održati 11. po redu revijalna smotra 
KUD-ova, pjevačkih ansambala, udruga, 
društava i pojedinaca, “Oro nada”. Cilj 
je očuvanje zagorske kulture i običaja 
te razvijanje dobrih međukulturalnih 
odnosa i suradnji između regija i 
društava.

- Time želimo povezati sve one koji 
barem u jednom dijelu svog rada 
njeguju kajkavsku kulturu i izričaj, a 

ujedno i ljepotu folklorne baštine 

Republike Hrvatske. Manifestacija ima 

i humanu notu, pa se donacijom od 10 

kuna prikupljaju sredstva za potrebite 

učenike naše zajednice i školu u prirodi 

- ističu organizatori. 

Manifestacija će se održati u velikoj 

sportskoj dvorani u Osnovnoj školi u 

Oroslavju s početkom u 18 sati. (ib) 

U subotu 11. “Oro nada”, u sklopu 
koje će se prikupljati sredstva za 
potrebite učenike i školu u prirodi

REVIJALNA SMOTRA KUD-OVA, PJEVAČKIH ANSAMBALA, UDRUGA, 
DRUŠTAVA I POJEDINACA  
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Glazbena družina “Franjo 
Dugan” iz Budinščine je 
proslavila svoj 25. rođendan

Glazbena družina “Franjo Dugan” 
iz Budinščine proslavila je svoj 25. 
rođendan. Družina je osnovana 
1993. godine pod imenom “Glazbena 
družina Croatia”, na inicijativu 
tadašnjeg župnika Župe Uznesenja 
BDM Zajezda, vlč. Marijana Piskača. 
Četiri godine kasnije, Družina 
uzima ime poznatog hrvatskog 
skladatelja, orguljaša, glazbenog pisca, 
matematičara, fizičara i akademika 
Franje Dugana, rođenog 11. rujna 
1874. godine u Krapinici, mjestu koje 
pripada općini Budinščina.
Na subotnjem slavljeničkom koncertu 
nastupili su Dečki z bregov, Klapa 
Bistrica iz Marije Bistrice, Dramska 
skupina “LUN-MLA” iz Lunjkovca, 
Mješoviti pjevački zbor i Tamburaški 
orkestar GD-a “Franjo Dugan” te 
Crkveni zbor mladih “Beate”.
Prisustvovali su načelnik Budinščine 
Radovan Hercigonja, ravnateljica 
Osnovne škole “Vladimir Nazor” 
Budinščina Marija Zozoli, predsjednica 
Općinskog vijeća Budinščine Dijana 
Margetić i drugi gosti. (jj)  

NA VELIKOM SLAVLJENIČKOM KONCERTU, UZ DOMAĆINE, NASTUPILI DEČKI Z 
BREGOV, KLAPA BISTRICA, DRAMSKA SKUPINA “LUN-MLA” IZ LUNJKOVCA I CRKVENI 
ZBOR MLADIH “BEATE
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Čitat će se Zagorkina “Gordana”, 
a sudionice će moći sudjelovati na 
radionicama veza te se informirati 
o statusu žena kroz povijest

U SUBOTU U PREGRADI ZANIMLJIV PROGRAM ZA ŽENE STARIJE OD 54 GODINE, 
KOJI ĆE POSEBNO RAZVESELITI OBOŽAVATELJICE MARIJE JURIĆ ZAGORKE

U Gradskoj knjižnici Pregrada i 
Muzeju grada Pregrade “Zlatko 
Dragutin Tudjina”, ove subote 
održat će se radionice za žene starije 
od 54 godine, u okviru projekta 

“#Za BITI+54_Na Zagorkinom 
tragu: baština i inovativnost”. 
Održat će se radionica čitanja 
Zagorkine “Gordane”, kviz, likovno 

– etnografske radionice veza te 
radionice o statusu žena kroz 
povijest. 

Putujuća izložba
Na vezilačkoj radionici, sudionice 
će imati priliku naučiti, ili ponoviti 
ako su im već poznate, različite 
tehnike veza prisutne u hrvatskoj 
tradicijskoj kulturi. Radovi će biti 
inspirirani motivima s narodnih 
nošnji Hrvatske, a na kraju projekta 
bit će prezentirani kao dio velike 
umjetničke instalacije na putujućoj 
izložbi u Korenici, Pregradi i Zagrebu. 
Predznanje bilo koje vrste nije uvjet 

za sudjelovanje, a uz radionice 
i druženje s poznavateljicama 
Zagorkinog djela te likovnom 

umjetnicom i etnologinjama, bit 
će organiziran i ručak za sudionice. 
Ovisno o broju prijava, za sudionice 

će biti osiguran i prijevoz minibusom 
iz smjera Klanjca, Zaboka i 
Krapinskih Toplica. Ukupan broj 
sudionica ograničen je na 30.

Besplatno sudjelovanje
Sudjelovanje je besplatno, a prijave 
se vrše putem e-maila: lag@zagorje-
sutla.eu ili WhatsApp aplikacije 
na broj 091/752 23 75. U prijavi 
je potrebno navesti ime i prezime, 
kontakt, općinu/grad te priložiti 
obostranu kopiju/fotografiju 
osobne iskaznice, ukoliko osoba nije 
sudjelovala u programu “Zagorkin 
kamp”.
Projekt provodi Centar za ženske 
studije iz Zagreba, u partnerstvu 
s LAG–om Zagorje - Sutla i 
Etnografskim muzejom iz Zagreba, 
a financiran je u okviru natječaja 

“Umjetnost i kultura 54+” iz 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali”, iz Europskog 
socijalnog fonda. (jj)  

Facebook Za BITI +54
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U MUZEJU SELJAČKIH BUNA U PETAK IZLOŽBA I MUZEJSKO - EDUKATIVNA RADIONICA 
“TAJNE IZMEĐU IVANŠČICE I MEDVEDNICE”

Posjetitelji će proučavanjem 
konfiguracije terena i prikupljanjem 
površinskih nalaza moći doznati na 
koji se način otkrivaju lokaliteti
U Muzeju seljačkih buna će se u 
petak, 30. studenoga, otvoriti izložba 
i održati muzejsko – edukativna 
radionica “Tajne između Ivanščice 
i Medvednice“. Naime, arheološka 
baština prostora između Ivanščice 
i Medvednice slabo je istražena, a 
lokalitet od nacionalnog značaja 
smješten na obroncima Ivanščice 
Lobor – Majka Božja Gorska, kao 
i nedavno otkriveni prapovijesni 
lokaliteti poput nalazišta Mali 
Komor – Vrci dodatno upozoravaju 
kako se ispod zemlje skrivaju još 
mnoge tajne. 
Na izložbi, koja će se u suradnji s 
OŠ Donja Stubica otvoriti u 11.30 
sati, posjetitelji će proučavanjem 
konfiguracije terena, prikupljanjem 
površinskih nalaza i sačuvanih 
usmenih tradicija mještana, moći 
doznati na koji se način otkrivaju 

lokaliteti. Osim kako prepoznati 
arheološku baštinu, izložba 
upozorava kako brojni slučajni 
pronalasci površinskih nalaza koji 
uglavnom nemaju novčanu, već u 
prvom redu kulturnu i znanstvenu 
vrijednost, ostaju nezabilježeni 
od strane nadležnih institucija i 
struke, upravo zbog nedovoljne 
informiranosti mještana, koji često i 
u najboljoj namjeri da nalaz prijave 
ne znaju kome se uistinu obratiti, 
ističu organizatori. 
Autorica izložbe je Ivana Škiljan, a 
glavni suradnici Gordana Divac iz 
Konzervatorskog odjela u Krapini, 
Krešimir Filipec iz Odsjeka za 
arheologiju Filozofskog fakulteta 
u Zagrebu i Lea Čataj iz Hrvatskog 
restauratorskog zavoda. (ib) 

U STUBIČKIM TOPLICAMA U ČETVRTAK TRADICIONALNA ADVENTSKA IZLOŽBA “U 
SUSRET DOŠAŠĆU“

Radovima će se predstaviti članice 
Udruge Hrvatska žena, Marija 
Čukelj, učenici OŠ Vladimir Bosnar, 
tamošnji DND, DV “Zvirek“, Centar za 
rehabilitaciju “Pustodol“ i Danica Pavelić
Udruga Hrvatska žena Stubičke 
Toplice, u četvrtak organizira 
tradicionalnu adventsku izložbu “U 
susret Došašću“. Svojim radovima 
predstavit će se članice Udruge 
Hrvatska žena i Marija Čukelj, 
učenici Osnovne škole Vladimir 
Bosnar, članovi tamošnjeg  Društva 
Naša djeca, polaznici Dječjeg 
vrtića “Zvirek“, štićenici Centra za 

rehabilitaciju “Pustodol“ i Danica 
Pavelić. U prigodnom programu 
nastupit će učenici OŠ Vladimir 
Bosnar, polaznici DV “Zvirek“ i 
članovi DND-a. Izložba će se 
održati u 18 sati u vijećnici Općine.  
Organizatori su Udruga Hrvatska 
žena i Turistička zajednica općine 
Stubičke Toplice, a pokrovitelj je 
Općina Stubičke Toplice. (ib) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

GALERIJA IZVORNE UMJETNOSTI U ZLATARU

Otvorena je izložba najnovijih 
umjetničkih djela osmero članova 
zlatarske Udruge “Miljenko Mlakar”

U Galeriji izvorne umjetnosti u Zlataru 
postavljena je izložba najnovijih 
umjetničkih djela osmero članova 
zlatarske Udruge “Miljenko Mlakar”, 
koju je otvorio zamjenik gradonačelnice 
Zlatara Stanko Majdak, inače član 
ove udruge od njezina osnutka.  

Posjetitelje je prilikom otvorenja 
pozdravila v.d. ravnateljice Galerije 
i predsjednica Udruge “Miljenko 
Mlakar” Božena Slunjski, podsjetivši 
da je Udruga utemeljena u Zlataru 
2010. godine, sa svrhom njegovanja 
uspomene na zlatarskog likovnog 

pedagoga i slikara Miljenka Mlakara. 
U proteklih osam godina organizirano 
je 12 samostalnih i skupnih izložbi 
u zlatarskom galerijskom prostoru, 
dodala je predsjednica Udruge. Svoje 
radove izlažu Viktor Hitrec iz Lovrečana, 
Božica Margetić iz Zlatar Bistrice, Alen 

Matijašević iz Zagreba, Božena Slunjski, 
Neven Krušelj i Žarko Piljak iz Zlatara, 
Ana-Marija Smoljanec iz Križevaca i 
Nevenka Martin iz Münchena. Izložba 
se može razgledati do 17. prosinca, 
subotom i nedjeljom od 9 do 11 sati. 
(ib) 
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“Stara dama zagorskog nogometa” 
proslavila veliki osamdeseti rođendan

Nogometni klub Mladost, najstariji 
zabočki sportski kolektiv, proslavio 
je svoj osamdeseti rođendan. Tim 
povodom, u zabočkoj Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog održano 
je predstavljanje monografije kluba 

“Stara dama zagorskog nogometa”, 
autora Branka Piljeka. 

- Nogomet se na neorganiziran način 
igrao do 23. studenoga 1938. godine, 
kada je osnovan Nogometni klub 
Mladost. Međutim, organizirani 
sportski život u Zaboku započeo je 
puno ranije, daleke 1913. godine, 
kada je osnovano društvo Hrvatski 
sokol. Hrvatski sokol je imao pravilima 
određene sportove kojima su se članovi 
mogli baviti, a bili su to mačevanje, 
plivanje, jahanje i streljaštvo. No, 
članovi društva su iskoristili mogućnost 
danu pod “itd.” te su uskoro počeli 
igrati nogomet. Osnivački sastanak 
Hrvatskog športskog kluba Mladost 
održan je u prostorijama bivšeg 
buffeta na željezničkom kolodvoru u 
Zaboku, a prva nogometna utakmica 
odigrana je 10. travnja 1939. godine 
između Hrvatskog športskog kluba 
Mladost i reprezentacije Zagorja, u 
kojoj je bilo i dosta Zabočana koji 
su igrali u susjednim klubovima - 
istaknuto je u sklopu prezentacije 
povijesti kluba, koja je bila popraćena 
brojnim klupskim fotografijama od 
samih početaka do danas. 

Zadržati talente
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
čestitao je 80 godina svim prijateljima 
nogometa i kluba. 

- Ljubav prema nogometu je jedna 
posebna vrsta ljubavi. Kvaliteta 
nogometa u Zagorju je uvijek bila 
velika, ali zapravo nikad nismo došli 
s jednim klubom do razine koja 
bi odgovarala kvaliteti pojedinih 
igrača. Blizina Zagreba dovodila je 
do toga da su najbolji igrači odlazili 
u Dinamo, Zagreb ili sad Inter. Jedina 
smo županija koja nema drugoligaša, 
apsolutno am uvjeren da ne igramo 
najlošiji nogomet u Hrvatskoj. Zadatak 
svih nas koji volimo nogomet i jesmo u 
sportu, treba biti da talente pokušamo 
zadržati ovdje. Uloga NK Mladosti 
Zabok ovdje je nemjerljiva. Biti član 

“LJUBAV PREMA NOGOMETU - POSEBNA VRSTA LJUBAVI”: Na predstavljanju 
monografije zabočkog Nogometnog kluba Mladost, okupili se brojni ljubitelji 
najvažnije sporedne stvari na svijetu

ovakvog kluba je velika čast, kad 
nosite taj dres i istrčite na igralište, 
morate u podsvijesti imati sve ljude 
koji su proteklih godina igrali i ginuli 
za Mladost – poručio je župan Kolar 
te uručio zahvalnicu za 80 godina 
postojanja Nogometnom klubu 
Mladost, koju je preuzeo predsjednik 
kluba Ivan Jurina. 

Brojni uzvanici
Na proslavi su, među generacijama 
ljubitelja nogometa iz Zaboka i čitave 
Krapinsko - zagorske županije, bili 
i brojni uzvanici: potpredsjednik 

Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš Dončić, 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
sa svojom zamjenicom Valentinom 
Đurek i predsjednikom Gradskog 
vijeća Žarkom Ivančićem, pomoćnik 
glavnog tajnika Hrvatskog olimpijskog 
odbora Siniša Krajač, predsjednik 
Sportske zajednice KZŽ Stjepan 
Fotivec, Zorislav Srebrić iz Hrvatskog 
nogometnog saveza, predsjednik 
Nogometnog saveza KZŽ Stjepan 
Merkaš – Krojf,  poznati sportski 
novinar Anton Samovojska, izaslanstvo 
iz Nogometnog kluba Maribor i mnogi 
drugi. (jj)  
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OLIMP JE NAJTROFEJNIJI KLUB 
PRVENSTVA: U Zagorje donijeli 66 
zlatnih medalja, najuspješnija Hana 
Sivec, s nevjerojatnih 20 zlata

DESET ZAGORSKIH PLIVAČICA I PLIVAČA SE NA REGIONALNOM PRVENSTVU 
HRVATSKE ODRŽANOM U VUKOVARU, OKITILO S ČAK 134 MEDALJE

U 8. KOLU 1. HMNL NOVO VRIJEME APFEL SVLADALO JESENJE 5:2

Babić hat-trickom presudio “zelenima”, 
koji će sada prvu prvoligašku pobjedu 
morati tražiti protiv Futsal Dinama
Ni promjena trenera, iako Robert 
Grdović ovu utakmicu još nije bio 
na klupi “zelenih”, nije spasila MNK 
Jesenje da se izvuče od poraza na 
gostovanju kod aktualnog prvaka 
Hrvatske i trenutno vodećeg u 1. 
HMNL, MNK-a Novo Vrijeme Apfel. 
U susretu 8. kola Makarani su slavili 
protiv Jesenja rezultatom 5:2 uz tri 
zgoditka raspoloženog Babića te su 
tako ostali na vrhu ljestvice s dva 

boda više od Vrgorca. Za “zelene” 
su pogađali Gamilec i Švaljek, a 
golove su još dali Kazazić i Sokol. 
Jesenje je tako i nakon osam kola 
još uvijek bez prvenstvene pobjede, 
a premijerno slavlje u prvoligaškom 
društvu tražit će u sljedećem kolu 
na svom parketu, kada im u goste 
dolazi Futsal Dinamo, trenutno 
šestoplasirana momčad 1. HMNL-a. 
(ab)  

Vukovar je proteklog vikenda po 
prvi puta bio domaćin Regionalnog 
prvenstva Hrvatske u plivanju. 
Nastupilo je 129 plivačica i plivača 
Regije 4. Nastupili su natjecatelji iz 
plivačkih klubova Sisak Janaf, Đakovo, 
Osijek Žita, Virovitica, Čakovečki 
plivački klub, Međimurje, Vinkovački 
plivački klub, Varaždin, Barok, 
Varaždinske Toplice, Marsonija, 
Orion, Orahovica i Olimp iz Zaboka. 
Olimpov trener Ivica Androić u 
Vukovar je poveo pet plivačica i pet 
plivača. 

Tri dijela
Regionalno prvenstvo je prema 
propozicijama Hrvatskog plivačkog 
saveza održano na 25-metarskom 
bazenu s osam pruga. Sam program 
natjecanja bio je podijeljen u tri dijela, 
od čega su dva održana u subotu i 
jedan u nedjelju. Olimpovci su prema 
broju osvojenih medalja postali 
najtrofejniji klub Regije 4 na ovom 
prvenstvu. Ukupno su osvojili 134 
medalje u individualnim i štafetnim 

utrkama. U Zagorje su tako donijeli 
66 zlatnih, 39 srebrnih i 29 brončanih 
medalja. Najviše medalja osvojila je 
mlađa juniorka Hana Sivec, njih 27, 
od čega 20 zlatnih. Tesa Novak je 
osvojila 24 medalje (14 zlatnih), a Vili 
Sivec također 24 medalje (12 zlatnih). 
Patrik Erceg osvojio je 14 medalja 
(šest zlatnih). Juniorka Lana Halapir 
osvojila je 10 medalja (četiri zlatne), 
isto kao i  Jana Pavalić (pet zlatnih) 
i Patar Pavalić (dvije zlatne). Gašpar 
Futivić je osvojio šest medalja (dvije 
zlatne), Nikola Iveković četiri medalje 
i Mihaela Kramarić tri medalje (jedna 
zlatna). 

Idući vikend u Sisku
Plivačicama i plivačima bila je 
to jedna od zadnjih provjera i 
mogućnosti dosezanja kvalifikacijskih 
normi za Prvenstvo Hrvatske u Rijeci, 
koje će se održati krajem prosinca 
ove godine. Iduće natjecanje je za 
tjedan dana u Sisku, gdje plivaju 
najmlađi Olimpovci na poznatom 

“Sisku malom”. (jj)  



Zagorje International30

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJA TIJEKOM VIKENDA U AKCIJI POJAČANOG NADZORA PROMETA UTVRDILA ČAK 254 PROMETNA PREKRŠAJA

U subotu i u noći na nedjelju, 
Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je ukupno 87 poziva, od kojih 
se na intervencije hitne medicinske 
pomoći odnosilo njih 18. 
U nedjelju u 6.20 sati, ŽC 112 Krapina 
primio je poziv građanke koja je 
zatražila pomoć zbog požara koji je 
izbio na susjednoj obiteljskoj kući u 
Vojnovcu Loborskom. Na intervenciju 
su odmah izašli vatrogasci DVD-a 

Lobor i JVP Krapina. Vatrogasci 
DVD-a su požar stavili pod kontrolu, 
a ukućani su na vrijeme spašeni iz 
kuće u kojoj su spavali. Požar je izbio 
u garaži uz kuću. Uzroci i šteta će se 
naknadno ispitati.
A u Hruševcu kod Donje Stubice 
je u subotu oko 19.20 sati izbio 
požar dimnjaka na obiteljskoj kući, 
a vatrogasci DVD-a Donja Stubica i 
ZJVP-a su ga ugasili u 20.11 sati. (ab) 

POZNATI DETALJI TEŠKE PROMETNE NESREĆE KOJA SE U SUBOTU 
DOGODILA U ŠTRUCLJEVU

Na raskrižju nije stao na 
znak “Stop” i oduzeo im 
prednost - vozač lakše, 
suvozač teško ozlijeđen

U subotu oko 13 sati u Štrucljevu je 
došlo do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba zadobila lakše, a 
jedna osoba teške tjelesne ozlijede. 
Do prometne nesreće je došlo jer 
28-godišnji hrvatski državljanin 
dolaskom do raskrižja nije stao na 
znak “Stop”, već je ušao u raskrižje, 
a da prethodno nije propustio 
osobno vozilo kojim je upravljao 

33-godišnjak te mu je tako oduzeo 
prednost prolaska.
U prometnoj nesreći lakše tjelesne 
ozljede zadobio je 33-godišnji 
vozač, a putnik u njegovom vozilu, 
43-godišnji hrvatski državljanin, 
zadobio je teške tjelesne ozljede 
te je zadržan na liječenju u Općoj 
bolnici Zabok. (ab) 

U NEDJELJU SU NA INTERVENCIJU IZAŠLI VATROGASCI DVD-A 
LOBRO I JVP-A KRAPINA

SPASIO IH POZIV SUSJEDE: 
Izbio požar u garaži uz 
obiteljsku kuću, ukućani koji 
su spavali spašeni na vrijeme

Rekorder napuhao 2,44 promila, najveća 
izmjerena brzina 154 km/h, a najviše prekršaja 
nepropisne brzine utvrđeno u Lugu Zabočkom
Proteklog vikenda, odnosno od 
petka do nedjelje, na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko-zagorska 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu koji je bio usmjeren 
na sprečavanje i sankcioniranje 
prekršaja vožnje pod utjecajem 
alkohola, nepoštivanja dopuštenih 
brzina kretanja vozila, nekorištenja 
sigurnosnog pojasa i nepropisne 
upotrebe mobitela tijekom vožnje, 
ali i ostalih prometnih prekršaja. 

Mobilni tim
S time da je u petak od 12 do 18 
sati na terenu bio i mobilni tim 
PU krapinsko - zagorske, koji je 
provodio pojačani nadzor usmjeren 
isključivo na nadzor brzine kretanja 
vozila.
Tako su utvrđena ukupno 254 
prometna prekršaja, od čega je bilo 

197 prekršaja nepropisne brzine, tri 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, pet prekršaja 

nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
dva prekršaja nepropisne upotrebe 
mobitela tijekom vožnje, dva 

prekršaja nepropisnog pretjecanja, 
jedan prekršaj upravljanja 
neregistriranim vozilom, jedan 
prekršaj upravljanja neosiguranim 
vozilom i 43 ostala prekršaja u 
prometu.

Prebrzo kroz naselje
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2.44 promila, a najveća 
brzina kretanja vozila 154 km/h, 
dok je u naselju najveća izmjerena 
brzina iznosila 94 km/h, u mjestu 
Čret, gdje je inače ograničenje 
50 km/h. Od svih prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 
najviše ih je utvrđeno na ŽC 2264 
u mjestu Lug Zabočki, njih 24.
Iz policije stoga apeliraju na 
vozače, ali i sve ostale sudionike 
u prometu, da poštuju prometna 
pravila. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: DVD Lobor
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ISPOSTAVA KRAPINA

REFERENT / ICA ZA RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
INŽENJER / KA GRAĐEVINARSTVA 
MB-TRANSGRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
AUTOLIMAR / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
SKLADIŠNO TRANSPORTNI RADNIK / 
SKLADIŠNO TRANSPORTNA RADNICA
PLODINE dioničko društvo za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.12.2018.   

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA-
PROGRAMER / PROGRAMERKA APLIKA-
TIVNE PROGRAMSKE PODRŠKE 
TRGOCENTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

STRUČNJAK / INJA ZAŠTITE NA RADU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK / ICA ZA 
PRAĆENJE PROGRAMA EU FONDOVA I 
JAVNU NABAVU 
Stručno osposobljavanje za rad
OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
REFERENT / ICA INONABAVE, LOGISTIKE I 
RAČUNOVODSTVA 
CIPRO društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 27.11.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / STRUČNA SURAD-
NICA 
Osnovna škola Matije Gupca 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
Osnovna škola GORNJE JESENJE 
Mjesto rada: GORNJE JESENJE 
Rok za prijavu: 27.11.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA ZA ODRŽAVANJE I RU-
KOVANJE PROIZVODNIM STROJEVIMA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA VODITELJA 
FINANCIJA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZVODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA KVALITETE I 
RAZVOJA 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA U 
HLADNJAČI 
MINI MLJEKARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
  -----------
ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE 
BARU 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 
36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLIMARICA 
VJEKOSLAV, obrt za autolimariju, vl. 
Vjekoslav Stubičan, Zlatar, Milivoja 
Stančića 19 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu 
i usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
EMSI STOLARIJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA 
EMSI STOLARIJA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
TRGODES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: MILJANA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OBRT BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, VL. DARKO 
BOSAK, GORNJA STUBICA, MATIJE 
GUPCA, 17/A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za prijevoz, 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
POMOĆNI ZIDAR / ZIDARICA 
GRADNJA “JAGIĆ”, Dragan Jagić, Lovreća 
Sela 24, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
   -----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI ALU 
STOLARIJE 
JAR-DILAVIT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
RADNIK / CA METALSKE STRUKE 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 

materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 12.12.2018.   
   -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA ZA 
BRUŠENJE I ČIŠČENJE GOTOVIH PROIZ-
VODA 
KRKLEC-METAL D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-LIČILAC 
/ LIČITELJICA 
PETRAČ obrt za završne radove, Renata 
Petrač, Krapinske Toplice, Ulica Ribnjak 
5b 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
POMOĆNI ZIDAR / ZIDARICA 
GRADNJA “JAGIĆ”, Dragan Jagić, Lovreća 
Sela 24, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJESTENINE I 
MLINACA 
MASSA LOVITA d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 22.12.2018.   

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
CIPRO društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Robin Hood
REDATELJ: Otto Bathurst  |  ŽANR: Akcijski, avantura
ULOGE: Taron Egerton, Jamie Foxx, Ben Mendelsohn, Eve Hewson, Jamie Dor-
nan
TRAJANJE FILMA: 116 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Nova verzija Robina Hooda će prikazati mlade dane poznatog pljačkaša i otkriti 
detalje koji su Robina (Egerton) potakli da se izvan zakona bori za malog čovjeka. 
Kao mladić pun ideala odlazi u križarski rat, tamo doživljava samo razočaranja, 
ali postaje iskusni ratnik. Po povratku ga oneraspoloži što je njegova zemlja za-
pala u korupciju, čemu se mora suprotstaviti. Robin i njegov zapovjednik (Foxx) 
tada podižu bunu protiv korumpiranog kralja u ovoj uzbudljivoj akcijskoj avan-
turi prepunoj eksplozija, ludih scena borbi te bezvremenske romantike.

SUBOTA  (1.12.2018.) 20 SATI
12                                                         ROBIN HOOD

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA (1.12.2018.)  18 SATI

GRINCH

IZVORNO IME: The Grinch
REDATELJ: Yarrow Cheney, Scott Mosier  |  ŽANR: Animirani, komedija, 
obiteljski
ULOGE: Krešimir Mikić, Vanna Senjak, Janko Volarić Popović, Dijana 
Vidušin, Noa Zelenko, Ervin Baučić, Ksenija Marinković
TRAJANJE FILMA: 86+4* minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nakon punih 18 godina, omiljeno zeleno gunđalo vraća se na velike 
ekrane i to ovog puta u animiranom obliku. Još zeleniji i još mrzovoljniji, 
odlučan je u namjeri da upropasti Božić u selu Whoville: “Danas 
ćemo raditi zločeste stvari, *i* radit ćemo ih sa stilom!” Illumination i 
Universal Pictures predstavljaju The Grinch, novu animiranu obiteljsku 
komediju temeljenu na obožavanom blagdanskom filmskom klasiku 
Dr. Seussa. Svima dobro poznato, cinično zeleno gunđalo odlučno je 
u namjeri da upropasti blagdane u selu Whoville, no, umjesto da on 
ukrade Božić kao što smjera, velikodušnost i bladganski duh mlade 
djevojčice preoteti će njegovo srce i možda čak spriječiti njegove zle 
namjere.

IZVORNO IME: Little Italy
REDATELJ: Donald Petrie
ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Hayden Christensen, Emma Roberts, Alyssa Milano
TRAJANJE FILMA: 102 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ova nas komedija vodi u svijet jednog od najživljih kvartova u New Yorku, Malu 
Italiju, u kojoj su se dvije obitelji pronašle na suprotnim stranama. Baš poput 
Romea i Julije, ali bez tragičnog kraja i s puno više humora i pizze, film donosi sve 
što nam treba za romantičnu večer.
Nakon povratka kući, Nikki Angioli (Roberts) otkriva da se u kvartu u kojem je 
odrasla malo toga promijenilo. Ipak, na tom istom mjestu na kojem vrijeme kao 
da je stalo, Nikki pronalazi ljubav iz neprijateljskih redova.
Kada očevi dviju konkurentskih pizza restorana saznaju da su se njihova djeca 
međusobno zaljubila, odluče organizirati kulinarski obračun.
Međutim, dvoje mladih iz obitelji nisu jedini koji moraju skrivati svoju romansu…

30.11.PETAK 18:00
02.12.NEDJELJA 18:00

MALA ITALIJA                                           12

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

30.11.PETAK 20:00
02.12.NEDJELJA 20:00

 12                                                                       ROBIN HOOD

ZABOK

IZVORNO IME: Robin Hood
REDATELJ: Otto Bathurst
ŽANR: Akcijski, avantura
ULOGE: Taron Egerton, Jamie Foxx, Ben Mendelsohn, Eve Hewson, Jamie Dornan
TRAJANJE FILMA: 116 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Ovaj epski lopov i ratnik već cijelo stoljeće tjera filmaše da osmišljavaju nove priče o 
njemu. Scene ovog filma su snimane u Dubrovniku, na Stradunu, u tvrđavi Bokar i 
Posatu, zahvaljujući redatelju Ottu Bathurstu, koji je Dubrovnik izabrao između deset 
svjetskih lokacija.
Nova verzija Robina Hooda će prikazati mlade dane poznatog pljačkaša i otkriti 
detalje koji su Robina (Egerton) potakli da se izvan zakona bori za malog čovjeka. Kao 
mladić pun ideala odlazi u križarski rat, tamo doživljava samo razočaranja, ali postaje 
iskusni ratnik. Po povratku ga oneraspoloži što je njegova zemlja zapala u korupciju, 
čemu se mora suprotstaviti. Robin i njegov zapovjednik (Foxx) tada podižu bunu 
protiv korumpiranog kralja u ovoj uzbudljivoj akcijskoj avanturi prepunoj eksplozija, 
ludih scena borbi te bezvremenske romantike.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=knFho9WzLJQ
https://www.youtube.com/watch?v=zwPn9ZnbCo0
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LJUBAV I ODNOSI
Zavodit ćete s lakoćom. 
Nitko neće biti imun na 
vaše čari pa je sjajno vri-
jeme za ljubavnu akciju. 
Vezani će zajedničkim 

izlascima s voljenim razbiti monotoniju sva-
kodnevice.
NOVAC I OBAVEZE
Ne nasjedajte na nečija sumnjiva obećanja 
i zaštitite se ugovorom prilikom sklapanja 
novih poslova i suradnji. Nemojte si doz-
voliti da zbog nesmotrenosti nastradate u 
materijalnom ili pravnom smislu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obavite sistematski liječnički pregled kako 
biste doznali svoje slabe točke te na vrijeme 
reagirali i poboljšali si zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste nedavno 
prekinuli vezu, shvatit 
ćete da vašem 
odnosu ipak želite 
dati još jednu priliku. 

Kontaktirat ćete bivšeg partnera, 
a vašoj sreći neće biti kraja kad 
shvatite da i on želi još jednom 
pokušati.
NOVAC I OBAVEZE
Nestabilne novčane prilike i strah 
od besparice potaknut će vas da 
pokušate pronaći dodatan izvor 
prihoda. Ne bi bilo loše ni da 
smislite plan štednje kojeg ćete se i 
vi i ukućani strogo pridržavati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imat ćete puno energije koja će vas 
poticati na aktivan način života. Čak 
će se i oni koji vode sjedilački način 
života početi baviti nekim sportom
 LJUBAV I ODNOSI

Duge veze postat će 
čvrste i stabilne, dok 
će samci shvatiti da 
onaj tko im se sviđa 
nije prema njima 

ravnodušan. Jedinu neugodnost 
prouzrokovat će vam obiteljska 
svađa.
NOVAC I OBAVEZE
Nije pogodno vrijeme za sklapanje 
suradnji i potpisivanje ugovora jer 
stvari neće biti onakve kakve vam 
se prezentiraju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete neumjereni u jelu i piću, 
što bi vam moglo prouzrokovati 
probleme s povišenim šećerom 
ili kolesterolom. Pripazite više na 
prehranu!

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti osobito 
otvoreni prema novim 
poznanstvima. Ako 
netko prema vama 
bude previše ljubazan, 

bit ćete uvjereni da nije iskren i da ima 
skrivene namjere.
NOVAC I OBAVEZE
Zatrpanost obavezama primorat će 
vas da se počnete više oslanjati na 
druge. Nećete imati vremena sami 
sve obaviti pa ćete dio posla morati 
prebaciti na kolege unatoč sumnjama 
u njihove sposobnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se dobro u svojoj koži, a 
raspoloženje vam neće pokvariti ni 
povremeni problemi sa želucem ili 
glavoboljama.

LJUBAV I ODNOSI
Popravit će vam 
se raspoloženje 
i porasti 
samopouzdanje pa 

ćete biti odvažniji u zavođenju. 
Priđite onome tko vam je pobudio 
pažnju i pozovite ga na kavu. Ako 
ste u vezi, pobrinut ćete se da 
voljenom ništa ne nedostaje.
NOVAC I OBAVEZE
U poslovnim zadacima do 
izražaja će doći vaša kreativnost, 
no u nekim slučajevima to se 
neće pokazati prednošću. Budite 
točni i precizni u poslovima koji 
ne dozvoljavaju improvizaciju i 
odstupanje od zacrtanih pravila.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne ignorirajte simptome bolesti 
i na vrijeme potražite liječničku 
pomoć. Povoljno je vrijeme za 
rad na prinovi.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti 
zadovoljni odnosom 
s partnerom. 
Smatrat ćete da 
vas zanemaruje, a 

posebno će vam smetati što s 
drugima dijeli detalje iz vaše 
intime. 
NOVAC I OBAVEZE
Šef će od vas mnogo očekivati, što 
će dovesti do stresa. Frustrirat 
će vas što se ne možete osloniti 
na kolege koji će se prema vama 
odnositi neprijateljski jer će im 
smetati vaš uspjeh.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imunitet vam je u padu pa 
ćete biti izloženi virozama ili 
upalama popraćenima visokom 
temperaturom. 

LJUBAV I ODNOSI
Tuđe mišljenje bit će vam 
važno, no ignoriranje 
vlastitih želja i potreba 
neće se pokazati dobrim 

izborom. Počnite više slušati intuiciju 
prilikom donošenja odluka.
NOVAC I OBAVEZE
Bježat ćete od eksponiranja. Nedostajat 
će vam samopouzdanja da biste se 
isticali i javno iznosili svoje ideje pa ćete 
se najugodnije osjećati obavljajući svoj 
posao daleko od oka javnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se predavati tužnim mislima. 
Kad primijetite da ste potonuli duhom, 
zaputite se u šetnju ili se bavite hobijem.

LJUBAV I ODNOSI
Žudit ćete za uzbuđenjem 
i novim iskustvima. 
Željni zabave, nagovarat 
ćete prijatelje na česte 

izlaske, što je ujedno biti odlična prilika da 
upoznate nekoga za flert.
NOVAC I OBAVEZE
Uživat ćete potporu poslovnih suradnika 
i nadređenih. Povoljno je vrijeme za 
dovršavanje zadataka s kojima se već neko 
vrijeme mučite, a koje ćete odraditi uz 
pomoć kolega.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vaše će osjetljive točke biti grlo, sinusi i dišni 
organi. Razmislite o prestanku pušenja i 
odvikavanju od drugih štetnih navika.

LJUBAV I ODNOSI:
Ne započinjite sukobe 
s bližnjima bez 
konkretnog razloga. 
Nemojte ugrožavati 

odnose s dragim ljudima samo zato 
što ste nervozni i razdražljivi. U dugim 
vezama nerazumijevanje i emocionalna 
hladnoća ugrozit će ljubavni sklad.
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte donositi nagle odluke koje 
se tiču promjene radnog mjesta ili 
osamostaljenja. Nije povoljno vrijeme 
za veće pothvate pa usmjerite energiju 
u dovršavanje započetih poslova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete se nimalo štedjeti, no ubrzan 
tempo koji ćete si nametnuti ugrozit će 
vam zdravlje. 

LJUBAV I ODNOSI
Pazit ćete da se ne za-
mjerite partneru, no 
koliko god se trudili, 
on će vam uspjeti 

pronaći neku zamjerku. To će vas 
povrijediti pa ćete se okrenuti izlas-
cima s prijateljima.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovni rezultati premašit će vaša 
očekivanja. S pravom ćete moći biti 
ponosni na sebe, a za uspjeh će 
najzaslužnije biti vaše intelektualne 
sposobnosti, snalažljivost i skladni 
odnosi s okolinom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povremeno ćete osjećati potrebu 
za bijegom od svega. U tim trenu-
cima povucite se u osamu i napu-
nite baterije.
 

  LJUBAV I ODNOSI
Nedostajat će vam 
nježnosti i smisla za ro-
mantiku pa će vaš part-
ner biti nezadovoljan. 
Unatoč tome, neće se 

moći žaliti da ga zapostavljate jer će 
mu iskazivati naklonost pružanjem 
podrške i obavljanjem usluga.
NOVAC I OBAVEZE
Trudit ćete se oko posla i davati sve 
od sebe kako biste svaki zadatak 
obavili besprijekorno. Perfekcionizam 
će donijeti sjajne rezultate, no i izložiti 
vas stresu pa vam se savjetuje da 
ljestvicu ipak ne postavljate toliko vi-
soko.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne posežite za hranom u teškim 
trenucima jer će vam emocionalno 
prejedanje ugroziti liniju.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste već neko 
vrijeme sami, 
počnite razmišljati 
o budućnosti. Iako 
smatrate da trenutno 

nemate snage za novi početak, dajte 
priliku onome tko se trudi oko vas i 
ugodno ćete se iznenaditi.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete dobro podnositi kritike. 
Vidjet ćete ih kao direktan napad, 
no nemojte odbijati dobronamjerne 
savjete. Ako ste sudionik sudskog 
procesa, izgledni su zastoji i odgode.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se previše iscrpljivati i 
baviti se napornim sportovima. Niste 
u naponu snage pa će vam trebati 
mnogo odmora i sna.
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EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,51
Švicarska (CHF)  1            6,53
Vel. Britanija (GBP)  1          8,37
Australija (AUD)  1          4,73
Kanada (CAD)  1            4,93
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,29
Japan (JPY)              100           5,75
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,72
Poljska (PLN)  1            1,72
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U KONCERTNOJ DVORANI VATROSLAVA LISINSKOG ODRŽAN TRADICIONALNI GODIŠNJI 
KONCERT “ZAGORCI ZAGREBU”

Brojnu publiku oduševile zvijezde 
večeri, popularni Lepi cajti, koji 
su u hrvatskom hramu kulture 
proslavili 35. obljetnicu osnivanja

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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U Velikoj koncertnoj dvorani Vatroslava 
Lisinskog, u nedjelju je održan tradicionalni 
godišnji koncert u organizaciji Radija Kaj, 

“Zagorci Zagrebu”. Po prvi puta u hrvatskom 
hramu kulture, na poziv Radija Kaj, nastupio 
je popularni zagorski sastav Lepi cajti. 
Zasvirala je njihova prva postava, čime je 
započelo obilježavanje velikog jubileja – 35. 
obljetnica osnivanja ove popularne skupine. 
Pod pokroviteljstvom Grada Zagreba, na 
koncertu “Zagorci Zagrebu” nastupili 
su i Dečki z bregov, Savski valovi, F-band, 
Kavaliri, Simpatizeri, Podvinčani, Queentete 
uz pratnju Darka Berovića, Iva Ranogajec 
Inkret, Branko Greblički Ventek, Gordana 
Ivanjek Tušek, Vanessa Jakac i Radek 
Brodarec. Konfekcija Kotka iz Krapine i ovog 
je puta pripremila modnu reviju, a voditelji 
programa bili su Gordana Tepuš, Karmen 
Špiranec i Velimir Čajko. (ZI)  FOTO: Radio 
Kaj


